
РЕШЕНИЕ ЗА ПОЧЕТОК СО РАБОТА НА СТУДИСКИ ПРОГРАМИ/ЕДИНИЦИ НА ВИСОКООБРАЗОВНАТА УСТАНОВА: 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје 

(Период: август 2023) 

 

Р.б. 

 

Факултети/Институти 

Седиште Назив на студиска програма Циклус на 

студии 

ЕКТС Број и датум на доставено барање 

од страна на ВОУ (нивен/наш број) 

Број и датум на 

издавање на Решение 

за почеток со работа 

1. Филозофски факултет 

 

Скопје Историја на уметност втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.08-379/7 од 21.07.2023 г.,  

наш бр.08-1028/1 од 21.07.2023 г. 

бр.08-1028/4 од 

01.08.2023 г. 

2. Економски институт 

 

Скопје Меѓународна економија втор циклус/ 

академски 

120 нивен бр.09-255/4 од 26.07.2023 г.,  

наш бр.08-1039/1 од 27.07.2023 г. 

бр.08-1039/4 од 

09.08.2023 г. 

3. Економски институт 

 

Скопје Меѓународна економија втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.09-254/4 од 26.07.2023 г.,  

наш бр.08-1041/1 од 27.07.2023 г. 

бр.08-1041/4 од 

09.08.2023 г. 

4. Економски институт 

 

Скопје Логистика на бизнисот втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.09-210/4 од 26.07.2023 г.,  

наш бр.08-1042/1 од 27.07.2023 г. 

бр.08-1042/4 од 

09.08.2023 г. 

5. Градежен факултет Скопје Градежништво прв циклус/ 

академски 

180 нивен бр.03-687-1 од 27.07.2023 г.,  

наш бр.08-1043/1 од 28.07.2023 г. 

бр.08-1043/4 од 

11.08.2023 г. 

6. Технолошко - металуршки 

факултет 

Скопје Текстилна хемиска технологија 

и текстилна екологија 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.08-1427/7 од 31.07.2023 г.,  

наш бр.08-1049/1 од 08.08.2023 г. 

бр.08-1049/4 од 

16.08.2023 г. 

7. Технолошко - металуршки 

факултет 

Скопје Неорганско инженерство и 

заштита на животна средина 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.08-1426/7 од 31.07.2023 г.,  

наш бр.08-1050/1 од 08.08.2023 г. 

бр.08-1050/4 од 

16.08.2023 г. 

8. Архитектонски факултет Скопје Архитектура прв циклус/ 

академски 

180 нивен бр.03-162/2 од 08.08.2023 г.,  

наш бр.08-1053/1 од 09.08.2023 г. 

бр.08-1053/4 од 

17.08.2023 г. 

9. Архитектонски факултет Скопје Архитектура втор циклус/ 

академски 

120 нивен бр.03-55/3 од 08.08.2023 г.,  

наш бр.08-1054/1 од 09.08.2023 г. 

бр.08-1054/4 од 

17.08.2023 г. 

10. Факултет за ветеринарна 

медицина 

Скопје Ветеринарна медицина прв и втор 

циклус 

интегрирани 

360 нивен бр.03-972 од 09.08.2023 г.,  

наш бр.08-1052/1 од 09.08.2023 г. 

бр.08-1052/4 од 

21.08.2023 г. 

11. Градежен факултет Скопје Геодезија и геоинформатика прв циклус/ 

академски 

180 нивен бр.08-687/2 од 11.08.2023 г.,  

наш бр.08-1055/1 од 11.08.2023 г. 

бр.08-1055/4 од 

21.08.2023 г. 

12. Градежен факултет Скопје Геотехничко инженерство прв циклус/ 

академски 

180 нивен бр.08-687/3 од 11.08.2023 г.,  

наш бр.08-1056/1 од 11.08.2023 г. 

бр.08-1056/4 од 

21.08.2023 г. 

13. Градежен факултет Скопје Градежништво - конструкции втор циклус/ 

академски 

120 нивен бр.08-687/4 од 11.08.2023 г.,  

наш бр.08-1057/1 од 11.08.2023 г. 

бр.08-1057/4 од 

21.08.2023 г. 

14. Градежен факултет Скопје Градежништво - транспортна 

инфраструктура 

втор циклус/ 

академски 

120 нивен бр.08-687/5 од 11.08.2023 г.,  

наш бр.08-1058/1 од 11.08.2023 г. 

бр.08-1058/4 од 

21.08.2023 г. 

15. Градежен факултет Скопје Градежништво - хидротехника втор циклус/ 

академски 

120 нивен бр.08-687/6 од 11.08.2023 г.,  

наш бр.08-1059/1 од 11.08.2023 г. 

бр.08-1059/4 од 

21.08.2023 г. 

16. Градежен факултет Скопје Геодезија втор циклус/ 

академски 

120 нивен бр.08-687/7 од 11.08.2023 г.,  

наш бр.08-1060/1 од 11.08.2023 г. 

бр.08-1060/4 од 

21.08.2023 г. 



17. Градежен факултет Скопје Геотехничко инженерство втор циклус/ 

академски 

120 нивен бр.08-687/8 од 11.08.2023 г.,  

наш бр.08-1061/1 од 11.08.2023 г. 

бр.08-1061/4 од 

21.08.2023 г. 

18. Медицински факултет Скопје Логопеди прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.04-3436/1 од 14.08.2023 г.,  

наш бр.08-1068/1 од 14.08.2023 г. 

бр.08-1068/4 од 

25.08.2023 г. 

19. Факултет за земјоделски 

науки и храна 

Скопје  Квалитет и безбедност на 

храна 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.08-538/2 од 27.07.2023 г.,  

наш бр.08-1062/1 од 14.08.2023 г. 

бр.08-1062/4 од 

29.08.2023 г. 

20. Факултет за земјоделски 

науки и храна 

Скопје  Одржливи технологии во 

поледелство 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.08-539/2 од 27.07.2023 г.,  

наш бр.08-1063/1 од 14.08.2023 г. 

бр.08-1063/4 од 

29.08.2023 г. 

21. Факултет за земјоделски 

науки и храна 

Скопје  Менаџмент на почви и води втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.08-540/2 од 27.07.2023 г.,  

наш бр.08-1064/1 од 14.08.2023 г. 

бр.08-1064/4 од 

29.08.2023 г. 

22. Природно - математички 

факултет 

Скопје  Хемија втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.02-4002/10 од 14.08.2023г.  

наш бр.08-1069/1 од 15.08.2023 г. 

бр.08-1069/4 од 

29.08.2023 г. 

23. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Интернет, мрежи и безбедност прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.1136/1 од 15.08.2023г.  

наш бр.08-1078/1 од 16.08.2023 г. 

бр.08-1078/4 од 

30.08.2023 г. 

24. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Интернет, мрежи и безбедност прв циклус/ 

академски 

180 нивен бр.1136/2 од 15.08.2023г.  

наш бр.08-1079/1 од 16.08.2023 г. 

бр.08-1079/4 од 

30.08.2023 г. 

25. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Информатичка едукација прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.1136/3 од 15.08.2023г.  

наш бр.08-1080/1 од 16.08.2023 г. 

бр.08-1080/4 од 

30.08.2023 г. 

26. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Компјутерски науки прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.1136/4 од 15.08.2023г.  

наш бр.08-1081/1 од 16.08.2023 г. 

бр.08-1081/4 од 

30.08.2023 г. 

27. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Компјутерски науки прв циклус/ 

академски 

180 нивен бр.1136/5 од 15.08.2023г.  

наш бр.08-1082/1 од 16.08.2023 г. 

бр.08-1082/4 од 

30.08.2023 г. 

28. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Компјутерско инженерство прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.1136/6 од 15.08.2023г.  

наш бр.08-1083/1 од 16.08.2023 г. 

бр.08-1083/4 од 

30.08.2023 г. 

29. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Компјутерско инженерство прв циклус/ 

академски 

180 нивен бр.1136/7 од 15.08.2023г.  

наш бр.08-1084/1 од 16.08.2023 г. 

бр.08-1084/4 од 

30.08.2023 г. 

30. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Примена на информациски 

технологии 

прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.1136/8 од 15.08.2023г.  

наш бр.08-1085/1 од 16.08.2023 г. 

бр.08-1085/4 од 

30.08.2023 г. 

31. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Примена на информациски 

технологии 

прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.1136/8 од 15.08.2023г.  

наш бр.08-1085/1 од 16.08.2023 г. 

бр.08-1085/4 од 

30.08.2023 г. 



32. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Примена на информациски 

технологии 

прв циклус/ 

академски 

180 нивен бр.1136/9 од 15.08.2023г.  

наш бр.08-1086/1 од 16.08.2023 г. 

бр.08-1086/4 од 

30.08.2023 г. 

33. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Софтверско инженерство и 

информациски системи 

прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.1136/10 од 15.08.2023г.  

наш бр.08-1087/1 од 16.08.2023 г. 

бр.08-1087/4 од 

30.08.2023 г. 

34. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Софтверско инженерство и 

информациски системи 

прв циклус/ 

академски 

180 нивен бр.1136/11 од 15.08.2023г.  

наш бр.08-1088/1 од 16.08.2023 г. 

бр.08-1088/4 од 

30.08.2023 г. 

35. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Софтверско инженерство и 

информациски системи 

(на англиски јазик) 

прв циклус/ 

академски 

180 нивен бр.1136/13 од 15.08.2023г.  

наш бр.08-1090/1 од 16.08.2023 г. 

бр.08-1090/4 од 

30.08.2023 г. 

36. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Стручни студии по 

програмирање 

прв циклус/ 

стручни 

180 нивен бр.1136/15 од 15.08.2023г.  

наш бр.08-1092/1 од 16.08.2023 г. 

бр.08-1092/4 од 

30.08.2023 г. 

37. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Компјутерски науки втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.1136/16 од 15.08.2023г.  

наш бр.08-1093/1 од 16.08.2023 г. 

бр.08-1093/4 од 

30.08.2023 г. 

38. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Софтвер за вградливи системи втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.1136/17 од 15.08.2023г.  

наш бр.08-1094/1 од 16.08.2023 г. 

бр.08-1094/4 од 

30.08.2023 г. 

39. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Софтверско инженерство втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.1136/18 од 15.08.2023г.  

наш бр.08-1095/1 од 16.08.2023 г. 

бр.08-1095/4 од 

30.08.2023 г. 

40. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Управување во информатички 

технологии 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.1136/19 од 15.08.2023г.  

наш бр.08-1096/1 од 16.08.2023 г. 

бр.08-1096/4 од 

30.08.2023 г. 

41. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Интернет технологии и сајбер 

безбедност 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.1136/20 од 15.08.2023г.  

наш бр.08-1097/1 од 16.08.2023 г. 

бр.08-1097/4 од 

30.08.2023 г. 

42. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Интелегентни системи втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.1136/21 од 15.08.2023г.  

наш бр.08-1098/1 од 16.08.2023 г. 

бр.08-1098/4 од 

30.08.2023 г. 

43. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Наука за податоци по 

компјутерски науки и 

инженерство 

(на англиски јазик) 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.1136/22 од 15.08.2023г.  

наш бр.08-1099/1 од 16.08.2023 г. 

бр.08-1099/4 од 

30.08.2023 г. 

44. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје ИТ Менаџмент 

(на англиски јазик) 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.1136/23 од 15.08.2023г.  

наш бр.08-1100/1 од 16.08.2023 г. 

бр.08-1100/4 од 

30.08.2023 г. 



45. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Интернет технологии и сајбер 

безбедност 

(на англиски јазик) 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.1136/24 од 15.08.2023г.  

наш бр.08-1101/1 од 16.08.2023 г. 

бр.08-1101/4 од 

30.08.2023 г. 

46. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје ИТ Менаџмент 

(на англиски јазик) 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.1136/25 од 15.08.2023г.  

наш бр.08-1102/1 од 16.08.2023 г. 

бр.08-1102/4 од 

30.08.2023 г. 

47. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Пресметување во облак втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.1136/26 од 15.08.2023г.  

наш бр.08-1103/1 од 16.08.2023 г. 

бр.08-1103/4 од 

30.08.2023 г. 

48. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Безбедност, криптографија и 

кодирање 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.1136/27 од 15.08.2023г.  

наш бр.08-1104/1 од 16.08.2023 г. 

бр.08-1104/4 од 

30.08.2023 г. 

49. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Биоинформатика втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.1136/28 од 15.08.2023г.  

наш бр.08-1105/1 од 16.08.2023 г. 

бр.08-1105/4 од 

30.08.2023 г. 

50. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Софтверско инженерство втор циклус/ 

академски 

120 нивен бр.1136/29 од 15.08.2023г.  

наш бр.08-1106/1 од 16.08.2023 г. 

бр.08-1106/4 од 

30.08.2023 г. 

51. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Управување во информатички 

технологии 

втор циклус/ 

академски 

120 нивен бр.1136/30 од 15.08.2023г.  

наш бр.08-1107/1 од 16.08.2023 г. 

бр.08-1107/4 од 

30.08.2023 г. 

52. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Безбедност, криптографија и 

кодирање 

(на англиски јазик) 

втор циклус/ 

академски 

120 нивен бр.1136/31 од 15.08.2023г.  

наш бр.08-1108/1 од 16.08.2023 г. 

бр.08-1108/4 од 

30.08.2023 г. 

53. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Пресметување во облак втор циклус/ 

академски 

120 нивен бр.1136/32 од 15.08.2023г.  

наш бр.08-1109/1 од 16.08.2023 г. 

бр.08-1109/4 од 

30.08.2023 г. 

54. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Безбедност, криптографија и 

кодирање 

втор циклус/ 

академски 

120 нивен бр.1136/33 од 15.08.2023г.  

наш бр.08-1110/1 од 16.08.2023 г. 

бр.08-1110/4 од 

30.08.2023 г. 

55. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Биоинформатика втор циклус/ 

академски 

120 нивен бр.1136/34 од 15.08.2023г.  

наш бр.08-1111/1 од 16.08.2023 г. 

бр.08-1111/4 од 

30.08.2023 г. 

56. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Статистика и аналитика на 

податоци 

втор циклус/ 

академски 

120 нивен бр.1136/35 од 15.08.2023г.  

наш бр.08-1112/1 од 16.08.2023 г. 

бр.08-1112/4 од 

30.08.2023 г. 

57. Факултет за електротехника и 

информациски технологии 

Скопје  Податочна наука во 

електротехника и 

информациски технологии 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.08-512/100 од 27.07.2023г.  

наш бр.08-1113/1 од 17.08.2023 г. 

бр.08-1113/4 од 

31.08.2023 г. 

 


